

**Ehdotus** A 1970/UVU  
**Tekijä** Konservatiivinen ryhmä  
**Käsittelijä** Kasvu ja kehitys Pohjolassa -valiokunta

## Jäsenehdotus rajaesteiden poistamisen nopeuttamisesta rajaesteneuvoston mandaattia vahvistamalla

Konservatiivinen ryhmä ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,

että vahvistetaan työtä rajaesteiden poistamiseksi, uusien rajaesteiden muodostumisen ehkäisemiseksi sekä rajaestetyön priorisoimiseksi.

että vahvistetaan rajaesteneuvoston mandaattia muun muassa vuosittain poistettavien rajaesteiden kvantitatiivista tavoitetta nostamalla.

### Taustaa

Jotta visio Pohjolasta maailman integroituneimpana ja kestävimpanä alueena vuonna 2030 saavutetaan, työtä rajaesteiden poistamiseksi ja uusien syntymisen ehkäisemiseksi on tiivistettävä ja priorisoitava nykyistä enemmän. Rajaesteneuvosto ja rajaesteryhmä ovat keskeisiä toimijoita tässä työssä, ja niiden mandaattia on vahvistettava ja tavoitteita tiukennettava. Siksi oli tervetullutta, että rajaesteneuvoston mandaattia vahvistettiin monilta osin vuonna 2022, etenkin sen toimintaa kriisiaikoina. Neuvoston toimeksianto kuuluu nyt seuraavasti: *"Edistää kriisiaikoina paremman tietopohjan saamista, jotta liikkuvuusongelmia voidaan koordinoida tehokkaammin Pohjoismaissa tiedottamalla maiden hallituksille sekä keskeisille ministerineuvostoille ja sektoreille ongelmista, joita ilmenee Pohjoismaissa ja varsinkin raja-alueilla, sekä tarjota käyttöön rajaesteneuvoston omaa osaamista ja verkostoja."*

Tämä vahvistettu mandaatti on luonnollisesti syntynyt kokemuksista koronapandemian aikana, jolloin pohjoismaiden koordinointi ei toiminut lainkaan niin kuin sen olisi pitänyt. Rajaesteneuvoston vuosikertomuksesta 2020/2021 käy ilmi, että Pohjoismaiden hallituksille ja muille toimijoille, jotka voivat konkreettisesti poistaa rajaesteitä, on raportoitu jopa 121 pandemiasta johtunutta häiriöstä. Rajaesteneuvostolle annettu entistä vahvempi mandaatti toimia kriisitilanteissa auttaa toivottavasti varmistamaan, etteivät lukuisat koronapandemian aiheuttamat vapaaseen liikkuvuuteen kohdistuneet vakavat ongelmat ja häiriöt enää pääse toistumaan.



Huolestuttavaa on kuitenkin, että rajaesteneuvostolle asetettua kvantitatiivista tavoitetta on laskettu. Rajaesteneuvoston mandaatin mukaan sen on vuosina 2022–2024 ratkaistava 5–8 estettä vuodessa, kun aiempi tavoite oli 8–12 estettä. Rajaesteiden ratkaisemiseksi ja ehkäisemiseksi tehtävän työn tehostaminen on ratkaisevan tärkeää, jotta visio Pohjolasta maailman kestävimpanä ja integroituneimpana alueena voidaan saavuttaa. Siksi rajaesteneuvoston mandaattia on vahvistettava. Konkreettisesti tämä tarkoittaisi muun muassa vuosittain poistettavien rajaesteiden kvantitatiivisen tavoitteen nostamista.

Kööpenhaminassa 4. syyskuuta 2023

*Maria Stockhaus (M)*

*Lars Püss (M)*

*Johan Hultberg (M)*

*Ann-Sofie Alm (M)*

*Helge Orten (H)*

*Tone Wilhelmsen Trøen (H)*

*Lene Westgaard-Halle (H)*

*Liv Kari Eskeland (H)*

*Heikki Autto (kok.)*

*Noora Fagerström (kok.)*

*Marko Kilpi (kok.)*

*Karoliina Partanen (kok.)*

*Bryndis Haraldsdóttir (Sj)*

*Asmundur Fridriksson (Sj)*

*Brigitte Klitskov Jerkel (KF)*